O(A) Presidente da Banca Examinadora do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior,
aberto pelo Edital nº 252/2024-PRH, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (73) Engenharia do
Produto e Engenharia da Qualidade torna público o resultado da prova escrita.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL Nº 040/2024-DET
Prova Escrita

Nome ResultadoCódigo NotaVaga

Amanda Cossich Teixeira 5.16 Desclassificado28085510442Ampla

Camila Kolling N/C Eliminado19114810442Ampla

Celise Roder 7.60 Classificado18065610442Ampla

Danilo Ribamar Sá Ribeiro N/C Eliminado13077410442Afro

Diego Augusto de Jesus Pacheco 7.93 Classificado19015210442Ampla

Felipe Facco Mendes Ferreira N/C Eliminado13111610442Ampla

Gabriela de França Lopes 7.76 Classificado19095910442Ampla

Gislayne de Souza de Lima N/C Eliminado19064910442Ampla

Guilherme Fernando Ribeiro 7.56 Classificado02083210442Ampla

Lais Kohan N/C Eliminado12037910442Ampla

Luiz Neto Paiva e Silva Muller 7.56 Classificado12028010442Ampla

Nádya Zanin Muzulon N/C Eliminado16120710442Ampla

Saulo Custodio de Aquino Ferreira N/C Eliminado20075410442Ampla

Tainara Volan 7.60 Classificado19117610442Ampla

Vander Luiz da Silva 7.30 Classificado16099510442Ampla

Viktor Labuto Fragoso Sereno Ramos N/C Eliminado30045510442Afro

Vinícius Jaques Gerhardt N/C Eliminado19094910442Ampla

Vitor Hugo dos Santos Filho 8.10 Classificado13103410442Ampla

Maringá, 13 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Daily Morales
Presidente(a) da Banca Examinadora

Candidatos da ampla concorrência:
-Classificados: os candidatos que alcançaram as 10(dez) maiores notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete) e
em caso de empate na última colocação.
-Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas menores às 10 (dez) maiores notas.
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

Candidatos afrodescendentes e PcD:
Classificados: os candidatos que alcançaram notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete).
Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas com escore menor que 7,0 (sete).
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

13/11/2024 07.26.06 Página 1 de 1